。 固原市教育体育局

市直各相关学校：

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于教育

工作的重要论述，全面落实《中共中央国务院关于全面深化新

时代教师队伍建设改革的意见》、教育部《中小学班主任工作规

定》等精神要求，切实加强中小学班主任队伍建设，着力提升

中小学班主任在师德修养、班级管理、专业发展等方面的能力

和水平。根据《中小学教师专业化标准》要求 ，市教育体育局

决定举办市直中小学班主任班级管理能力提升培训班，现就有

关事宜通知如下。

一、培训目标

1、通过培训，深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主

义思想，明确新时期班主任工作的新特点、新要求，建立先进

的教育理念，全面提升班主任的师德修养。

2、通过培训，树立现代班级管理理念，优化班级管理意识，

培养班主任的创新精神和实践能力，建立一支师德高尚，素质

良好、能适应现代化教育要求的高水平班主任队伍。

3、通过培训，更新心育理念，树立积极、科学的教育观、

学生观，学习先进的班主任工作经验，掌握当代青少年思想道

德教育的基本方法，提高班主任工作艺术水平，促进青少年健

康成长。

二、培训对象

市直属中小学班主任 50 人。

三、培训模式

本次培训主要采用“专题讲座+任务驱动+现场教学+研讨交

流+问题反思”相结合的培训模式，以任务驱动为你手段来落实

参训职责与培训任务，达成参训教师互为指导，通过理论与实

践相结合的培训原则，全面提高中小学（园）班主任的师德修

养和专业水平。

四、培训时间及地点

1、时间：2024 年 1 月 19 日上午 11:00-13:00 报到

2024 年 1 月 19 日-24 日培训，24 日下午离会

共 6 天，30 学时

2、地点：宁夏·银川

五、有关要求

1、市直各中小学要高度重视，指派专人负责此项工作，确

保参训人员按时到位。

2、市教育体育局将选派专人进行管理，并用电话和微信群

通知有关事宜，组团统一前往参加培训。各校指定一名领队，

具体对接培训事宜。

3、学员学习实行积分卡管理，培训学员要按时到课室上课，

做到不缺席、不迟到、不早退，特殊情况不能参加培训的要提

前请假，无故旷课者，一律不予结业。

4、参训人员的往返交通费回原单位按照财务管理相关规定

报销。

5、请各单位于2024年1月10日12：00前用国培训模板将学

员名单发到指定邮箱。

联系人：杨丽雯 联系电话：13895148289

邮 箱：gyszpxzx@163.com

电 话：0954—2032848

附件：培训名额分配表

固原市教育体育局

2023年12月25日

（此件公开发布）

固原市教育体育局 2023年12月25日印发

附件

县区 合计 小学 初中 高中 其他

小计 50 14 15 20 1

固原一中 5 5

固原二中 5 5

固原回中 5 2 3

固原八中 5 2 3

五原中学 5 5

弘文中学 5 5

固原一小 5 5

特教中心 5 4 1

市实验小学 5 5

市职校 4 4

市师培中心 1 1

	关于举办市直中小学班主任
	班级管理能力提升培训班的通知
	为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于教育工作的重要论述，全面落实《中共中央国务院关于全面深
	1、通过培训，深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，明确新时期班主任工作的新特点、新要求，建
	2、通过培训，树立现代班级管理理念，优化班级管理意识，培养班主任的创新精神和实践能力，建立一支师德高
	3、通过培训，更新心育理念，树立积极、科学的教育观、学生观，学习先进的班主任工作经验，掌握当代青少年